
Anteckningar från heldagsseminarium ”Information + ICT and regional 
innovation: Best practices in e-health, e-education, digital inclusion, e-business and 
e-government”. 
 
Tid: 29 januari kl. 9.30- ca 18.30. 
Plats: Regionkommittén, Bryssel. 
Syfte och arrangörer: Seminariet anordnades av den andalusiska regeringen och 
kommunikationsföretaget Intel i samarbete med regionkommittén. Syftet var att diskutera 
och utbyta erfarenhet på ICT-området (Information and Communication Technology) 
med särskilt fokus på e-hälsa, e-utbildning, e-affärer, e-styrande och s.k. digital inclusion 
(tillgång till datorer). 
 
Lucio Gussetti från Regionkommittén öppnade mötet med att konstatera att innovation 
har blivit något av en slogan för alla EU:s regioner. Han talade om vikten av ICT för 
lantliga regioner och särskilt då vikten av bredbandstillgång för dessa regioner.  Pilar 
Rodriguez från Andalusien talade därefter om regionens strävan att bli en av de mest 
konkurrenskraftiga regionerna i EU. Detta sker, menade hon, genom satsning på ICT för 
alla i regionen. Att göra tekniken tillgänglig för alla regionens invånare är den f.n. allra 
stora utmaningen, menade Rodriguez. Risken finns att det uppstår ett klyfta mellan de 
medborgare som behärskar den nya tekniken och de som inte gör det. Rodriguez talade 
också om problemet att små och medelstora företag inte till fullo inser fördelarna som 
ICT-tekniken har för deras verksamhet.  
 Frans de Brüne från Kommissionen (DG Informationssamhälle och medier) talade 
sedan om i2010-initiativet, en strategi för att utveckla den digitala ekonomin och främja 
ICT. Han tog särskilt upp problemet med att många medborgare inte har tillgång till ICT-
teknik och nämnde som ett exempel att endast 10% av EU:s medborgare över 65 år 
använder Internet. Detta är ett stort problem, menade de Brüne. Kommissionens roll i 
detta är som s.k. facilitator, tänkt att göra nya lösningar lättare och uppmuntra s.k. public-
private partnerships. 
 Norberto Mateos från Intel talade därefter om Intels framtidsvisioner. Målet är, 
enligt Mateos, att nå ut till den nästa miljarden potentiella användare. Återigen nämndes 
uppgiften att nå ut till de äldre i samhället och få dem att använda sig av ICT. Daniel 
Gonzalez, representant för Andalusien, talade sedan om Andalusiens framtid och satsning 
på ICT. Han nämnde särskilt vikten av att, med ICT, skapa länkar mellan universitet och 
näringsliv. Därefter talade Francisca Pleguezuelos Aguilar från EU-parlamentets utskott 
för regional utveckling om ICT:s roll för sammanhållning och om vikten av förändring 
vad gäller användning av ICT. Fler länder måste satsa på ICT och bredband måste göras 
tillgängligt för många fler medborgare, menade hon. Detta är absolut nödvändigt för att 
inte bredda den s.k. digitala klyftan ytterligare och för att föra EU närmre medborgarna. 
 David Spiteri Gingell från EuroMedITI (The Euro-Mediterranean Initiative for 
Technology and Innovation) talade därefter om EuroMedITI:s verksamhet. Detta 
Maltabaserade nätverk vill skapa en plattform för att koppla ihop länderna kring 
Medelhavet (även de som inte är EU-medlemmar). Detta görs i form av partnerskap 
mellan regionala regeringar och teknikföretag.  
 Nästa talare, Andrés Carillo Gonzalez, Jesús Trancoso Estrado och Maria Victoria 
Alvarez kom från Murcia, Andalusien respektive Balearerna och talade om sina regioners 



arbete inom området e-hälsa. Även David Kelly från West Lothian (Skottland) berörde 
samma ämne. Efter detta talade José Felix Kukielka om datanätverket REDIMadrid 
(Research and Education Telematics Network) som startades 2003 och förenar universitet 
i Madridregionen. Nätverket har blivit något av en succé och används nu till mycket mer 
än universitetsrelaterad verksamhet. Därefter talade representanter från de mer lantliga 
regionerna Extremadura och Galicien om hur dessa arbetar med att förbättra den tekniska 
”läskunnigheten” hos invånarna. Bl.a. nämndes e-lärande, d.v.s. metoder för att integrera 
ICT bättre i skolors undervisning, samt vikten av att bekämpa den digitala klyftan mellan 
yngre och äldre medborgare. Sist ut var Mark van Gussel från Flanderns regering. Han 
talade om diverse ICT-projekt i regionen, så som ”I-city”, ”Living tomorrow”, ”iDTV” 
och ”Funecole”. Det sistnämnda är ett nytt koncept inom området e-lärande och avsett för 
barn mellan 6 och 12 år. 
 
 


